[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.09.2015

№_630

О внесении изменений в

Постановление Администрации города

 Протвино от 19.03.2015 г. № 152
«Об оплате труда работников

муниципальных образовательных

организаций города Протвино»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Московской области от 27.07.2013 г. № 94/2013-ОЗ «Об образовании», Постановлением Правительства Московской области от 27.12.2013 N 1186/58 «Об оплате труда работников государственных образовательных организаций Московской области», Распоряжением  Мособлтруда от 14.10.2011 N 37-р «Об утверждении Порядка отнесения государственных образовательных учреждений Московской области к группам по оплате труда руководителей», Уставом городского округа Протвино

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. В Постановление Администрации города Протвино от 19.03.2015 г. № 152 «Об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций города Протвино» (далее – Постановление) внести следующие изменения:

1.1. В подпункте 1 пункта 6.4 раздела 6 «Установление порядка и условий почасовой оплаты труда» слова «приложению №7» изменить на слова «приложению №6».

1.2.Таблицу 2 «Должностные оклады руководящих работников общеобразовательных организаций» Приложения №1 к постановлению изложить в новой редакции, согласно Приложению к настоящему постановлению.

1.3. подпункт 2.4.1 таблицы 2 Приложения №3 «Ставки заработной платы (должностные оклады) педагогических работников организаций» к постановлению изложить в следующей редакции:
	N п/п
	Должности педагогических работников
	Размер ставок заработной платы (должностных окладов) по стажу педагогической работы (работы по специальности), в рублях
	Размер ставок заработной платы (должностных окладов) по квалификационным категориям, в рублях

	от 0 до 2 лет
	от 2 до 4 лет
	от 4 до 6 лет
	от 6 до 10 лет
	свыше 10 лет
	II квалификационная категория
	I квалификационная категория
	высшая квалификационная категория

	2.4.1
	Педагог-психолог
	14460
	15735
	17510
	19060
	19060
	20835
	22885
	24410

2. Финансовому управлению Администрации города Протвино осуществлять финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, в пределах средств, предусмотренных бюджетом города Протвино на соответствующий год.

3. Общему отделу направить данное постановление с приложением  для опубликования в газету «Протвино сегодня», финансовое управление, управление образования и науки, муниципальные образовательные  организации города Протвино.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации – начальника управления образования и науки Романенко Ю.А.

Руководитель Администрации

Г.П.Мущак

И.о.начальника финансового

 управления

Т.А.Подседова
Заместитель начальника управления

образования
 и науки

                      Начальник юридического  отдела

       Н.А. Анисинкина

К.Д.Бабий
Приложение к Постановлению

 Администрации от 24.09.2015  №_630

Таблица 2

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ

РУКОВОДЯЩИХ РАБОТНИКОВ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

	N п/п
	Наименование должности и требования к квалификации
	Должностной оклад (в рублях)

	Группа по оплате труда руководителей

	I
	II
	III
	IV

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Руководитель (заведующий, начальник, директор, управляющий) структурного подразделения организации, имеющий:

	высшую квалификационную категорию
	24290
	23130
	21980
	20815

	первую квалификационную категорию
	23130
	21980
	20815
	20585

	2.
	Главные специалисты (главный бухгалтер, главный инженер, главный методист и др.)
	22040
	21045
	20050
	19040